
172 Alle Preise inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten. Weitere Informationen Seite 450.

Sport-Thieme Wettkampf-
Diskus „Kunststoff“

Aus beständigem Spezialkunststoff mit 
Metallring nach den Vorschriften des DLV 
und World Athletics. Beste Dreh- und Flu-
geigenschaften bei allen Wurfweiten.
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Polanik Wettkampf-Diskus
Aus glasfaser-verstärktem Kunststoff, mit 
Tarierschraube. Ring aus spezieller, korro-
sionsbeständiger Legierung. Dadurch 
sehr robust. Hohe Dreheigenschaft. Wor-
ld-Athletics-zertifiziert.
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Sport-Thieme Wettkampf-
Diskus „Holz“

Aus Schichtholz, mit Metallring. Beson-
ders haltbar und robust! Langsam dre-
hend.
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

W

Diskuswurf & Hammerwurf

Trial Diskus
Diskus aus geschäumtem Gummi. Mit 
weichem Grip. Abgerundete Kanten für ein 
sicheres Training in der Halle und auf dem 
Sportplatz. T

Trainingsdisken

Training | WettkampfT W

7 

Sport-Thieme Übungsdiskus 
aus Gummi

Die Preiswerten. Schonend für den 
Hallenboden, da nicht springend. Ideal für 
das Training. ø 18,5 cm.

71 124 3202  1 kg� Stück 15.90 
71 124 3215  1,5 kg� Stück 17.90 
71 124 3228  1,75 kg� Stück 19.50 
71 124 3231  2 kg� Stück 20.50

T

T

T

T

6 
Sport-Thieme Hallen-Diskus

Speziell für die Halle entwickelter Diskus 
zur Technikverbesserung in der Kin-
der-Leichtathletik. Äusserer Gummiring 
sorgt für Griffsicherheit und schützt vor 
Verletzung und Beschädigung. ø 17 cm, 
350 g. 

71 124 3244  � Stück 27.50T

5 

5 6 7 

ab 41.50

Gewicht
0,75 kg

1 kg
1,5 kg

1,75 kg
2 kg

Art.-Nr.
71 272 5912
71 272 5938
71 272 5954
71 272 5970
71 272 5983

World Athletics
•
•
•
•
•

3| Wettkampf-Diskus
Preis
76.—
84.—
89.—
96.—
99.—

Art.-Nr.
71 124 3606
71 124 3619
71 124 3622
71 124 3635
71 124 3648

2| Wettkampf-Diskus „Kunststoff“
Preis
48.50
55.—
62.—
69.—
76.—

Art.-Nr.
71 124 4146
71 124 4104
71 124 4117
71 124 4120
71 124 4133

1| Wettkampf-Diskus „Holz“
Preis
41.50
45.50
48.50
52.—
55.—

W
W
W
W
W

1 
2 3 

W W

2 3 

Neu! ​Polanik Wettkampf-
Diskus „CCD14 Carbon“

Aus Carbon, World-Athletics-zertifiert. Für 
Fortgeschrittene und Profis. Sehr leichte 
Seitenscheiben aus Carbonfasern ermög-
lichen Gewichtsverteilung für einen be-
sonders weiten Wurf. Durch Stahlkern im 
Messingring äusserst schlagfest. 
Inkl. Tragebeutel.
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

4 

4|  Wettkampf-Diskus CCD14
World Athletics

•
•
•
•
•

Art.-Nr.
71 293 4219
71 293 4222
71 293 4235
71 293 4251
71 293 4264

Preis
219.—
235.—
249.—
265.—
275.—

W
W
W
W
W

W
W
W
W
W

W
W
W
W
W

44 World-Athletics-zertifiziert
44 Inkl. Tragetasche

Gewicht
0,3 kg
0,5 kg
0,75 kg
1 kg (Frauen)
1,5 kg (Frauen)
1,5 kg (Männer)
1,75 kg (Männer)
2 kg (Männer)

Artikel-Nr.
71 254 9372
71 254 9301
71 254 9314
71 254 9356
71 254 9327
71 254 9330
71 254 9343
71 254 9369

Preis
36.90
38.90
43.90
43.90
46.50
46.50
48.50
54.—

ø
18,2 cm
18,2 cm
18,2 cm
18,2 cm
18,2 cm
21,2 cm
21,2 cm
22 cm

Farbe

Sport-Thieme Abwurfring 
für Diskuswurf

ø 2,50 m. Zum Einbetonieren, mit einge-
schweissten Längs- und Querverstre-
bungen, dadurch erleichterter Einbau 
und grosse Massgenauigkeit – Einbau-
kosten werden gesenkt. H: 70 mm. 5 
Jahre Garantie! 
71 124 0014  � Stück 549.—

8 

W

4 

Neu!

Hammerwurf

Sport-Thieme Wett-
kampf-Wurfhammer

Wurfhammer für den Wettkampf nach 
DLV- und World-Athletics-Vorschriften. 
Aus Stahl, mit Gelenkhalter und Draht, 
Normgriff. Wurfhammer werden demon-
tiert geliefert.
2 kg, Blau, ø 85 mm 

71 270 0159� Stück 84.—
3 kg, Grün, ø 108 mm 

71 270 0104� Stück 89.—

9 

10 

W

W

9 

Turbojav Turbohammer
Multifunktionales 3-in-1-Produkt: robus-
ter Gummiball mit Gel-Füllung in einem 
reissfesten Wurfnetz mit Kunststoff-Trage-
griff. 3 Einsatzmöglichkeiten: Wurfham-
mer für das Methodik-Training von Kin-
dern ab 12 Jahren, Ball zum Kugelstossen 
mit Markierung der Griffposition, ausge-
zeichneter Trainings-Medizinball. Geeig-
net für den Indoor- und Outdoor-Einsatz. 
Länge: 46 cm, ø Ball: 16 cm, 2,5 kg. 

71 281 2609  � Stück 135.—

10 

T

4 kg, Weiss, ø 102 mm 
71 270 0117� Stück 94.—

5 kg, Gelb, ø 115 mm 
71 270 0120� Stück 105.—

6 kg, Rot, ø 115 mm 
71 270 0133� Stück 115.—

7,26 kg, Schwarz, ø 120 mm 
71 270 0146� Stück 135.—

W

W

W

W

44 Medizinball/Kugel separat nutzbar

Diskus-Zubehör

Weitere Empfehlung:
Hammerwurf-Zubehör S. 170

44 World-Athletics-zertifiziert44 Besonders haltbar 
und robust

1 




