

ab 41.50

1 | Sport-Thieme Wettkampf-

Aus Schichtholz, mit Metallring. Beson-

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

ders haltbar und robust! Langsam dre-

Diskus "Holz"

hend. W

2 Profit Guesar

✓ Besonders haltbar und robust

2 | Sport-Thieme Wettkampf-Diskus "Kunststoff"

Aus beständigem Spezialkunststoff mit Metallring nach den Vorschriften des DLV und World Athletics. Beste Dreh- und Flugeigenschaften bei allen Wurfweiten. Wastührungen und Preise: siehe Tabelle.



✓ World-Athletics-zertifiziert

3 | Polanik Wettkampf-Diskus

Aus glasfaser-verstärktem Kunststoff, mit Tarierschraube. Ring aus spezieller, korrosionsbeständiger Legierung. Dadurch sehr robust. Hohe Dreheigenschaft. World-Athletics-zertifiziert. W

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.



✓ World-Athletics-zertifiziert✓ Inkl. Tragetasche

4 Neu! Polanik Wettkampf-Diskus "CCD14 Carbon"

Aus Carbon, World-Athletics-zertifiert. Für Fortgeschrittene und Profis. Sehr leichte Seitenscheiben aus Carbonfasern ermöglichen Gewichtsverteilung für einen besonders weiten Wurf. Durch Stahlkern im Messingring äusserst schlagfest. Inkl. Tragebeutel.

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

	1 Wettkampf-Diskus "Holz"		2 Wettkampf-Diskus "Kunststoff"		3 Wettkampf-Diskus			4 Wettkampf-Diskus CCD14		
Gewicht	ArtNr.	Preis	ArtNr.	Preis	ArtNr.	World Athletics	Preis	ArtNr.	World Athletics	Preis
0,75 kg	71 124 4146	41.50	W 71 124 3606	48.50	71 272 5912	V	76.—	71 293 4219	V	219.—
1 kg	71 124 4104	45.50	71 124 3619	55.—	71 272 5938	V	84.—	71 293 4222	V	235.—
1,5 kg	71 124 4117	48.50	71 124 3622	62.—	71 272 5954	V	89.—	71 293 4235	V	249.—
1,75 kg	71 124 4120	52.—	71 124 3635	69.—	71 272 5970	V	96.—	71 293 4251	V	265.—
2 kg	71 124 4133	55.—	71 124 3648	76.—	71 272 5983	V	99.—	71 293 4264	V	275.—

Trainingsdisken 5| SPORT-THIEME

5 | Sport-Thieme Hallen-Diskus

Speziell für die Halle entwickelter Diskus zur Technikverbesserung in der Kinder-Leichtathletik. Äusserer Gummiring sorgt für Griffsicherheit und schützt vor Verletzung und Beschädigung. ø 17 cm, 350 g.

T 71 124 3244 Stück **27.50**



6 | Sport-Thieme Übungsdiskus aus Gummi

Die Preiswerten. Schonend für den Hallenboden, da nicht springend. Ideal für das Training. Ø 18,5 cm.

= =4.40.4.0000 4.1	C::: 1 4E 00
71 124 3202 1 kg	Stück 15.90
71 124 3215 1,5 kg	Stück 17.90
71 124 3228 1,75 kg	Stück 19.50
71 124 3231 2 kg	Stück 20.50



7 | Trial Diskus

Diskus aus geschäumtem Gummi. Mit weichem Grip. Abgerundete Kanten für ein sicheres Training in der Halle und auf dem Sportplatz.

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Gewicht	Farbe	ø	Artikel-Nr.	Preis	
0,3 kg		18,2 cm	71 254 9372	36.90	
0,5 kg		18,2 cm	71 254 9301	38.90	
0,75 kg		18,2 cm	71 254 9314	43.90	
1 kg (Frauen)		18,2 cm	71 254 9356	43.90	
1,5 kg (Frauen)		18,2 cm	71 254 9327	46.50	
1,5 kg (Männer)		21,2 cm	71 254 9330	46.50	
1,75 kg (Männer)	- 1	21,2 cm	71 254 9343	48.50	
2 kg (Männer)	40	22 cm	71 254 9369	54.—	

Diskus-Zubehör



8 | Sport-Thieme Abwurfring für Diskuswurf

ø 2,50 m. Zum Einbetonieren, mit eingeschweissten Längs- und Querverstrebungen, dadurch erleichterter Einbau und grosse Massgenauigkeit – Einbaukosten werden gesenkt. H: 70 mm. 5 lahre Garantie!

71 124 0014 Stück **549.**—

Weitere Empfehlung:
Hammerwurf-Zubehör S. 170

Hammerwurf



9 | Sport-Thieme Wettkampf-Wurfhammer

Wurfhammer für den Wettkampf nach DLV- und World-Athletics-Vorschriften. Aus Stahl, mit Gelenkhalter und Draht, Normgriff. Wurfhammer werden demontiert geliefert.

2 kg, Blau, ø 85 mm **71 270 0159** Stück **84.**—

3 kg, Grün, ø 108 mm 7,26 kg, Schwa ☑ 71 270 0104 Stück 89.— ☑ 71 270 0146

4 kg, Weiss, ø 102 mm 71 270 0117	Stück 94. —
5 kg, Gelb, ø 115 mm 71 270 0120	Stück 105. —
6 kg, Rot, ø 115 mm W 71 270 0133	Stück 115. —
7,26 kg, Schwarz, ø 120 mm 71 270 0146	Stück 135. —

10 | Turbojav Turbohammer

Multifunktionales 3-in-1-Produkt: robuster Gummiball mit Gel-Füllung in einem reissfesten Wurfnetz mit Kunststoff-Tragegriff. 3 Einsatzmöglichkeiten: Wurfhammer für das Methodik-Training von Kindern ab 12 Jahren, Ball zum Kugelstossen mit Markierung der Griffposition, ausgezeichneter Trainings-Medizinball. Geeignet für den Indoor- und Outdoor-Einsatz. Länge: 46 cm, ø Ball: 16 cm, 2,5 kg.